
 
 

UCHWAŁA NR 339/XXVI/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnień 
w Gdańsku 

Na podstawie art. 42 ust. 2 i ust.  4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U.  
z 2020 r., poz. 295 ze zm.1)) oraz § 6 pkt 2 Statutu Województwa Pomorskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr 541/XL/02 Sejmiku Województwa  Pomorskiego z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Statutu Województwa Pomorskiego  (Dz. Urz. Woj. Pom. z  2002 r., Nr 39, poz. 905 ze 
zm.2)) 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego nr 397/XX/12 z dnia 25 czerwca 
2012 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnień w Gdańsku (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2012 r., poz. 2289) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ośrodek działa na podstawie:a.Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej,b.Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych,c.Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego,d.Ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi,e.Ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii,f.Ustawy z dnia 29 lica 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie,g.Ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i rzeczniku Praw 
Pacjenta.”; 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ośrodek udziela świadczeń zdrowotnych nieodpłatnie, finansowanych ze środków publicznych, 
osobom ubezpieczonym oraz osobom nieubezpieczonym uprawnionym do tych świadczeń na podstawie 
odrębnych przepisów.”; 

3) w § 2 w ust. 4 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. koordynacja pracy zakładów lecznictwa odwykowego na terenie województwa pomorskiego 
i nadzór merytoryczny nad tymi zakładami,”; 

4) w § 2 w ust. 4 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 567; poz. 1493 
2) Zmiany tekstu jednolitego Statutu Województwa Pomorskiego zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Pom. z 2004 r. 

Nr 56 poz. 1095, Dz. Urz. Woj. Pom. z 2006 r. Nr 80 poz. 1691, Dz. Urz. Woj. Pom. z  2008 r., Nr 76 poz. 1993, Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2013 poz. 3157,  Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 4123 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5595



„9. prowadzenie działalności metodyczno - organizacyjnej w zakresie zbierania i opracowywania 
danych statystycznych dotyczących lecznictwa odwykowego na terenie województwa pomorskiego, a także 
ocena tych danych,”; 

5) w § 2 w ust. 4 uchyla się pkt 10, 

6) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy kierowników komórek organizacyjnych oraz 
samodzielnych stanowisk pracy.”; 

7) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W Ośrodku działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym                          i opiniodawczym 
podmiotu tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora.”; 

8) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. W strukturze Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień w Gdańsku wyodrębnia się zakłady 
lecznicze o nazwie:a.Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień w Gdańsku – Poradnia Leczenia Uzależnień 
w Gdańsku wykonująca działalność leczniczą w rodzaju ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, 
b.Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień w Gdańsku – Ośrodek Terapii Uzależnień w Smażynie 
wykonujący działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż 
szpitalne. 

2. W ramach Poradni Leczenia Uzależnień w Gdańsku tworzy się komórki organizacyjne udzielające 
świadczeń zdrowotnych w systemie ambulatoryjnym oraz dziennym. 

3. W ramach Ośrodka Terapii Uzależnień w Smażynie tworzy się komórki organizacyjne udzielające 
świadczeń zdrowotnych w systemie stacjonarnym całodobowym.”; 

9) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.   W skład zakładów leczniczych Ośrodka, o których mowa w § 7, wchodzą: 

1) komórki organizacyjne udzielające świadczenia zdrowotne, 

2) komórki organizacyjne zapewniające obsługę ekonomiczną, administracyjną, organizacyjną, prawną, 
techniczną.”; 

10) w § 8 uchyla się ust. 2, 

11) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny  ustalany przez 
Dyrektora.”. 

§ 2. Zmiana Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień w Gdańsku wymaga zgłoszenia do 
Krajowego Rejestru Sądowego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 

 
 

Jan Kleinszmidt 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5595


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 8

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 9

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 7 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2020-12-22T22:46:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




